
P O D E R  E X E C U T I V O

D I Á R I O  O F I C I A L
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
w  w  w  .  c  a  c  h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r

ANO XLV - Cachoeiro de Itapemirim  -  segunda–feira – 19 de dezembro de 2011  -  Nº 4030 

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I PA L
LEI Nº 6572

DENOMINA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL NO 
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, APROVA e o Prefeito Municipal SANCIONA a 
seguinte Lei:

Art. 1º – Fica denominada “Professor JOSÉ DE BARROS 
SILVA”, a Biblioteca Pública Municipal do Distrito de Itaóca, 
criada pela Lei n° 3.159, de 11 de setembro de 1989.

Art. 2º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 15 de dezembro de 2011.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 22.451

DISPÕE SOBRE RETIFICAÇÃO DE DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE SERVIDORA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Retifi car a designação temporária da servidora abaixo 
mencionada, constante do Decreto n° 22.420/11, conforme a 
seguir:

Servidor Onde se Lê Leia-se A partir de

Leila Carlete Disciplina: Artes Disciplina: Língua 
Portuguesa 11/10 a 31/12/11

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 07 de dezembro de 2011.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 22.465

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA 
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADO NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL – 
SEMCOS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear MARCO ANTÔNIO GUEDES DA COSTA 
FILHO para exercer o cargo em comissão de Assessor Técnico, 
Padrão PC-AS1/N1, lotado na Secretaria Municipal de 
Comunicação Social - SEMCOS, a partir de 01 de dezembro de 
2011, fi xando-lhe o vencimento mensal estabelecido pela Lei 
Municipal n° 6.450, de 28/12/2010.

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 09 de dezembro de 2011.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 22.467

TORNA SEM EFEITO DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE 
SERVIDORES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o que consta dos Memorandos de Seq. n°s 2-22327/2011 
e 2-22895/2011, da SEME, 

RESOLVE:

Art. 1° Tornar sem efeito a designação temporária dos servidores 
relacionados abaixo, constante dos Decretos mencionados, a 
partir das referidas datas. 

Nº Nome Cargo Localização Decreto n° A partir 
de:

1 Iara Xavier Carvalho 
Silva PEB-C IV EMEB Prof. Deusdedit 

Baptista 22.108/11 01/12/11



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

BRAZ BARROS DA SILVA
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos
Rua Brahim Antônio Seder, 34 - 3° Andar - Centro

Cachoeiro de Itapemirim – ES
E-mail: diario.oficial@cachoeiro.es.gov.br

PUBLICAÇÕES E CONTATOS                                   (28) 3521-2001

DIÁRIO OFICIAL                                                       (28) 3522-4708

Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 19 de dezembro de  2011                                        DOM nº 4030 Página 2

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E  A D M I N I S T R A Ç Ã O 
E  S E R V I Ç O S  I N T E R N O S

EXTRATO DE CONTRATO
* Republicado por incorreção na dotação orçamentária

ESPÉCIE: Contrato nº 041/2011
CONTRATADA: ÁGAPE CONSTRUTORA LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da  SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES e da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS – SEMO.
OBJETO:Contrataçao de Empresa Especializada para Realização 
de Obra de Construção de Cozinha Comunitária, distrito de Itaoca 
– Cachoeiro de Itapemirim/ES, conforme Anexo I do Edital de 
Tomada de Preços nº 020/2010..
VALOR: R$ 292.169,99 (Duzentos e noventa e dois mil, cento e 
sessenta e nove reais e noventa e nove centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Recurso Provenientes do Orçamento Municipal e do Contrato 
de Repasse nº 0276961 – 55/2008/MDS/CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL, a saber:
Órgão/Unidade: 09.01, Projeto/Atividade: 08.244.0037.1.241, 
Despesa: 4 4 90 51 02 99, 
PRAZO: Prazo total de 90 (noventa) dias contados a partir do 
8º dia útil, da data de recebimento da Ordem de Serviço pela 
Contratada.
DATA DA ASSINATURA: 21/02/2011.
SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito 
Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do 
Município, Nilcéia Maria Pizza – Secretária Municipal de 
Desenvolvimento Social, Leandro Moreno Ramos – Secretário 
Municipal de Obras e Suzana Maria de Souza – Representante da 
Contratada.
PROCESSO: Prot nº 3922/2011.

EXTRATO DE CONTRATO
* Republicado por incorreção na dotação orçamentária

ESPÉCIE: Contrato nº 081/2011.
CONTRATADA: BELLA ROSA EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS, atendendo as necessidades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEMDES.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização 
de Obra de Construção de Restaurante Popular na Rua José 
Cupertino Batista, Bairro Basiléia, Cachoeiro de Itapemirim/
ES, conforme especifi cações e condições das planilhas e projetos 
básicos do Anexo I do Edital de Tomada de Preços nº 004/2011.
VALOR: R$ 1.058.851,79 (um milhão, cinquenta e oito mil, 
oitocentos e cinquenta e um reais e setenta e nove centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Recurso Proveniente do Orçamento Municipal e do Contrato 
de Repasse nº 0300521-40/2009/MDS/CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL, a saber:
Órgão/Unidade: 09.01, Projeto/Atividade: 08.244.0037.1.243 - 
09017, Despesa: 4 4 90 51 02 99
Órgão/Unidade: 09.01, Projeto/Atividade: 08.244.0037.1.243 - 
09019, Despesa: 4 4 90 51 02 99
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2011.
SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito 
Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do 

2
Sônia de Fátima 
Rodrigues de
Mello Ribeiro

PEB-B IV
EMEB Gov. Eurico 
Vieira de
Resende

21.750/11 04/12/11

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 14 de dezembro de 2011.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 967/2011

DISPÕE SOBRE ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS DO 
CONCURSO PÚBLICO DE QUE TRATA O EDITAL Nº 
001/2007.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através do Decreto nº 18.275, de 11 de abril de 2008 e 
Decreto nº 19.425 de 28 de janeiro de 2009,

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar pública a eliminação dos candidatos abaixo 
relacionados, do concurso público, em decorrência da não 
comprovação do cumprimento dos requisitos exigidos nas normas 
do Concurso Público, conforme previsto no item 12.3 do Edital nº 
001/2007.

CARGO NOME INSCRIÇÃO POS. MOTIVO

Agente de Serviços 
Públicos Municipais

Vanderson Canholato 
Alves 835.901-6 214º Faltou à entrega de 

documentos

Secretário Escolar Sandra Lúcia Vieira de 
Carvalho 830.299-5 52º Faltou à entrega de 

documentos

Motorista Gedson de Moraes 
Thompson 816.059-7 57º Faltou à entrega de 

documentos

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Cachoeiro de Itapemirim, 16 de dezembro de 2011.

MANOEL EDUARDO BAPTISTA CABRAL
Secretário Municipal de Administração e Serviços Internos



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 19 de dezembro de  2011                                         DOM nº 4030 Página 3

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

Município, Nilcéia Maria Pizza - Secretária Municipal de 
Desenvolvimento Social, Leandro Moreno Ramos - Secretário 
Municipal de Obras e Carlos Roberto Bella Rosa - Sócio da 
Contratada.
PROCESSO: Prot nº 1-9774/2011.

EXTRATO DE CONTRATO
* Republicado por incorreção na dotação orçamentária

ESPÉCIE: Contrato nº 118/2011.
CONTRATADA: SANTA MARIA ENGENHARIA LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS.
OBJETO: Obra de construção de ponte sobre o Córrego São 
Vicente, nesta cidade, conforme especifi cações e condições das 
planilhas e projetos básicos do Anexo I, Item 006, do Edital de 
Concorrência Pública nº 001/2011. 
VALOR: R$ 323.267,16 (trezentos e vinte e três mil, duzentos e 
sessenta e sete reais e dezesseis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Recursos provenientes do Orçamento Municipal e do Contrato de 
Repasse nº 0317076 – 18/2009/MINISTÉRIO DAS CIDADES/
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, a saber:
Órgão/Unidade: 19.02,Projeto/Atividade: 15.451.0029.1.154 - 
19075, Despesa: 4 4 90 51 03 99
Órgão/Unidade: 19.02,Projeto/Atividade: 15.451.0029.1.154 - 
19077, Despesa: 4 4 90 51 03 99
Órgão/Unidade: 19.02,Projeto/Atividade: 15.451.0029.1.154 - 
19076, Despesa: 4 4 90 51 03 99
DATA DA ASSINATURA: 28/03/2011.
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias contados a partir do 8º dia útil 
da data de recebimento da Ordem de Serviço pela Contratada.
SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito 
Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do 
Município, Leandro Moreno Ramos - Secretário Municipal de 
Obras e Fernando de Abreu Martins Ribeiro Filho - Sócio da 
Contratada.
PROCESSO: Prot nº 1-6588/2011.

EXTRATO DE CONTRATO
* Republicado por incorreção na dotação orçamentária.

ESPÉCIE: Contrato nº 119/2011.
CONTRATADA: CONSTRUTORA MORAES LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS.
OBJETO: Obra de drenagem e pavimentação da rua de acesso da 
escola - Distrito de Córrego dos Monos, nesta cidade, conforme 
especifi cações e condições das planilhas e projetos básicos do 
Anexo I, Item 003, do Edital de Tomada de Preços nº 026/2010. 
VALOR: R$ 413.775,19 (quatrocentos e treze mil, setecentos e 
setenta e cinco reais e dezenove centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Recursos provenientes do Orçamento Municipal e do Contrato 
de Repasse nº 0315122-38/2009/MINISTÉRIO DAS CIDADES/
CAIXA, a saber:
Órgão/Unidade: 19.02,Projeto/Atividade: 15.451.0029.1.157 - 
19076, Despesa: 4 4 90 51 03 99
Órgão/Unidade: 19.02,Projeto/Atividade: 15.451.0029.1.152 - 
19051, Despesa: 4 4 90 51 03 99
DATA DA ASSINATURA: 28/03/2011.
PRAZO: 120 (cento e vinte) dias contados a partir do 8º dia útil da 
data de recebimento da Ordem de Serviço pela Contratada.

SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito 
Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do 
Município, Leandro Moreno Ramos - Secretário Municipal de 
Obras e Maria da Penha Silva Moraes - Sócia da Contratada.
PROCESSO: Prot nº 1-3721/2011.

EXTRATO DE CONTRATO
* Republicado por incorreção na dotação orçamentária

ESPÉCIE: Contrato nº 165/2011
CONTRATADA:CONSTRUTORA DURÃES SOUZA LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS - SEMO, atendendo as necessidades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - SEMESP.
OBJETO: Reforma do campo de areia na Rua Francisco Martins, 
bairro amarelo e Construção de campo de bocha, bairros Zumbi 
e Jardim Itapemirim, conforme especifi cações e condições das 
planilhas e projetos básicos do Anexo I do Edital de Tomada de 
Preços nº 007/2011.
VALOR: R$ 233.073,76 (duzentos e trinta e três mil, setenta e três 
reais e setenta e seis centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Recurso Proveniente do Orçamento Municipal e do Contrato de 
Repasse nº 0230943-52/2007/MINISTÉRIO DOS ESPORTES/
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, a saber:
Órgão/Unidade:13.01 Projeto/Atividade: 27.812.0023.1.117 - 
13027, Despesa: 4 4 90 51 03 99
Órgão/Unidade:13.01 Projeto/Atividade: 27.812.0023.1.117 - 
13024, Despesa: 4 4 90 51 03 99
PRAZO: 180 (dias) corridos para o Item 01 e 02 e 90 (noventa) 
dias corridos para o Item 03, contados a partir do 8º dia útil da data 
de recebimento da Ordem de Serviço pela contratada.
DATA DA ASSINATURA: 25/05/2011
SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito 
Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do 
Município, Samuel Pereira Barbosa– Secretário Municipal de 
Esporte e Lazer, Leandro Moreno Ramos - Secretário Municipal 
de Obras e Isabel Durães de Souza - Sócia da Contratada.
PROCESSO: Prot nº .1-17.699/2011.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 361/2011.
CONTRATADA: MONTANHA CONSTRUTORA LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE OBRAS, atendendo as necessidades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Realização 
de Obra de Reforma da Casa de Passagem – Rua Constantino 
Negrelli – Bairro Aeroporto – Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
conforme especifi cações e condições das planilhas e projetos 
básicos do Anexo I do Edital de Tomada de Preços nº 022/2011. 
VALOR: R$ 205.929,62 (duzentos e cinco mil, novecentos e vinte 
e nove reais e sessenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Recurso Proveniente do Tesouro Municipal Próprio, a saber:
Órgão/Unidade: 09.02,Projeto/Atividade: 08.244.0039.2.267 - 
09260, Despesa: 4 4 90 51 04 99
PRAZO: 30 (trinta) dias contados da data de recebimento da 
Ordem de Serviço pela Contratada.
DATA DA ASSINATURA: 19/12/2011.
SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito 
Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do Município, 



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 19 de dezembro de  2011                                         DOM nº 4030 Página 4

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

Leandro Moreno Ramos - Secretário Municipal de Obras, Nilcéia 
Maria Pizza – Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e 
Carlos Alberto Bravim – Sócio da Contratada.
PROCESSO: Prot nº 1-45.126/2011.

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L

EDITAL 015/2010
(Republicado por erro de digitação)

CONVOCAÇÃO E NOMEAÇÃO DO CONCURSO
PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 

ITAPEMIRIM-ES

A CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
– ES, através de  seu  Presidente  que  abaixo subscreve,  no  uso  de  
suas  atribuições  legais  e  regimentais, consoante ao que dispõe 
o art. 37 ss da CRFB e Edital nº. 01/2010 c.c. Edital nº 014/2010, 
vem convocar e nomear os candidatos abaixo  relacionados,  
aprovados  no  Concurso  Público -  Edital 01/2010 – CMCI, para 
comparecerem, no prazo de 30(trinta) dias, contados da data desta 
publicação, conforme art.  15, Lei 4009/94, na  sede  da  Câmara  
Municipal  de  Cachoeiro  de  Itapemirim, localizada  na    Rua  
Barão  de  Itapemirim, 05, Centro, com  o escopo de apresentarem 
os documentos para habilitação, descritos nas cláusulas do Edital 
do Concurso, a saber:

CARGO CLASSI-
FICAÇÃO

NOME ENQUADRA-
MENTO

ASSISTENTE
LEGISLATIVO

1º Stephanie Karla 
Darós Classe Júnior – Nível I-A

2º Camila dos Reis 
Penha Classe Júnior – Nível I-A

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

1º Rosa de Lima 
Cansoli Hemerly Classe Júnior – Nível I-A

2º Cecilia Santos 
Rabelo Classe Júnior – Nível I-A

*subitem 4.2.1, 
item 4, Edital 
001/2010.  

* Paulo Roberto 
Ribeiro do 
Nascimento

Classe Júnior – Nível I-A

AUXILIAR DE 
RECURSOS
  HUMANOS

1º Igor Augusto 
Gusman Cunha Classe Júnior – Nível I-A

2º Lívia Marchezi 
Borges Classe Júnior – Nível I-A

MOTORISTA

1º Allan Albert 
Lourenço Ferreira Classe Júnior – Nível I-A

2º Reginaldo Taddei 
Fiório Classe Júnior – Nível I-A

PROCURADOR 1º Pedro Henrique 
Ferreira Vassalo Reis Classe Trainee – Nível I-A

SERVENTE DE 
LIMPEZA

1º
Adelvina Eugênia 
Wandermurem Eiriz 
Feu

Nível  I-A

2º Jhonathan Raphael 
de Melo Lopes Nível  I-A

3º Silvia Carla Telles 
dos Santos Nível  I-A

4º Janemar Chieregatte 
Braga Nível  I-A

TÉCNICO EM
CONTABILIDADE

1º Rogério Corrêa Classe Júnior -  Nível I-A

2º Fabiana Lopes dos 
Santos Classe Júnior - Nível I-A

TÉCNICO EM 
INFORMÁTICA

1º
2º

Laís do Rosário 
Decothé

Ronaldo Cruz Garcia 
Júnior

Classe Júnior - Nível I-A
Classe Júnior - Nível I-A

TELEFONISTA 1º Gilziane Faria 
Fonseca Classe Júnior  - Nível I-A

VIGIA

1º Anderson Luiz 
Romualdo de Souza

Nível  I-A

2º
Roberta Costa 

Romualdo de Souza
Nível  I-A

3º Flávio Rocha Coelho Nível  I-A

4º João Orides Marques 
Martins Nível  I-A

5º Paulo Sérgio de 
Oliveira Júnior Nível  I-A

6º Mateus Rebonato 
Santos Nível  I-A

Registra-se que o não comparecimento no prazo legal implicará 
na desistência do classifi cado, podendo a CMCI  convocar  os 
classifi cados posteriores, na ordem de classifi cação.
Cachoeiro de Itapemirim(ES), 28 de dezembro de 2010.
Registre-se
Publique-se

VEREADOR DAVID ALBERTO LÓSS
Presidente

I N D Ú S T R I A  E  C O M É R C I O

COMUNICADO

ALMAG LTDA ME - torna público que requereu à SEMMA, 
a Licença Prévia, para atividade de desdobramento (serraria), 
aparelhamento (polimento) de rochas ornamentais com corte,  
situada na Rua 06, Distrito de São Joaquim - Cachoeiro de 
Itapemirim-ES.   
NF  4008

COMUNICADO

GRANSAF GRANITOS SÃO FRANCISCO LTDA - torna 
público que obteve à SEMMA, a Licença  Prévia -LP Nº202/2011, 
com validade até 12 de março de 2012, para atividade Produtos 
extrativos de origem mineral em bruto, exeto hidrocarbonetos. 
Situada na Faz. Cachoeiro Alegre, s/n° Vargem Grande - Cachoeiro 
de Itapemirim/E.S. 
NF 4015

COMUNICADO

TALIGRAM – GRANITOS E MARMORES LTDA, torna público 
que obteve da SEMMA a Licença Prévia LP,valida até 06 de março 
de 2012, para atividade de aparelhamento de placas e execução de 
mármore, granito, ardósia e outros, situada a Rod. Fued Nemer, 
km 10, s/n° – Conduru - Cachoeiro de Itapemirim – ES.
NF 4020

COMUNICADO

MS POLIMENTOS LTDA ME, torna público que obteve da 
SEMMA, a Licença Previa N°167/2011, com validade até 18 de 
janeiro de 2012 para atividade de aparelhamento (polimentos) de 
pedras e execução de trabalhos com corte, em rochas ornamentais 
(granitos, gnaisses, mármores, ardosia, quartzitos e outras 
pedras)- 01.03, localidade no Córrego Jequitibá, s/n°- Zona Rural- 
Cachoeiro de Itapemirim- ES
NF4021


